
Alice Němcová Tejkalová má nakročeno
do čela Fakulty sociálních věd UK

Compiled Apr 1, 2019 8:47:24 PM by Document Globe ®   1

Alice Němcová Tejkalová má nakročeno do čela Fakulty
sociálních věd UK
Hned několik fakult UK čeká na začátku příštího roku změna na nejvyšším postu. Nového kandidáta na funkci děkana,
respektive děkanky si na svém mimořádném zasedání 31. října vybral i akademický senát Fakulty sociálních věd UK. Po
neúspěšném prvním hlasování, kdy nikdo ze uchazečů nezískal potřebnou nadpoloviční většinu, se při dalších volbách
senátoři definitivně rozhodli pro doktorku Alici Němcovou Tejkalovou.

Současná členka kolegia rektora a ředitelka Institutu komunikačních studií a žurnalistiky FSV UK Alice Němcová
Tejkalová měla těžkého vyzyvatele v osobě stávajícího proděkana pro studijní záležitosti a další formy vzdělávání
doktora Petra Soukupa. O tom, že to pro senátory nebylo snadné rozhodování, svědčí i skutečnost, že volit museli
nadvakrát. Poprvé – 17. října – totiž ani jeden ze zájemců o vedení FSV UK nezískal potřebnou nadpoloviční většinu
hlasů.
Senátoři se museli sejít znovu 31. října, kdy už o jméně budoucího lídra FSV UK rozhodli. „Kandidátkou na funkci
děkanky FSV UK byla v prvním kole druhé volby zvolena Alice Němcová Tejkalová. Získala dvanáct hlasů, Petr Soukup
osm,“ stojí ve zprávě senátu z volebního zasedání.
Pokud se s jeho rozhodnutím ztotožní i rektor UK profesor Tomáš Zima, nastoupí nová děkanka do funkce na začátku
února příštího roku. Vystřídá svého kolegu z institutu doktora Jakuba Končelíka, který fakultu vedl již dvě funkční období,
a nemohl se proto o úřad znovu ucházet.
Volební program Alice Němcové Tejkalové a její životopis si můžete přečíst   ZDE .


